Совет  городского поселения «Карымское»

РЕШЕНИЕ

от «01 » сентября  2016 года                                                                    № 40

Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности

администрации городского поселения «Карымское»»

        В соответствии со ст. 22 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02 марта 2007г. № 25-ФЗ, ст. 9 Закона Забайкальского края «О муниципальной службе в Забайкальском крае» от 29 декабря 2008г. № 108-ЗЗК, Законом Забайкальского края «О реестре должно​стей муниципальной службы в Забайкальском крае», руководствуясь ст. 26, 33 Устава городского поселения «Карымское» Совет городского поселения решил:
       1.Утвердить Положение «О денежном содержании муниципальных служа​щих и лиц, замещающих муниципальные должности администрации город​ского поселения «Карымское»».

       2.Признать утратившим силу с 01.01. 2017 года:

- Решение Совета городского поселения «Карымское» от 26 сентября 2013 года № 45 «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности администрации городского поселения «Карым​ское»;
- Решение Совета городского поселения «Карымское» от  6 февраля 2012 года № 36 «Об утверждении  Положения «О порядке назначения дополнительных выплат к должностным окладам муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в аппарате администрации городского поселения «Карымское»;
- Решение Совета городского поселения «Карымское» от  31 марта 2006 года № 39  «Об утверждении Положения «О  присвоении квалификационных разрядов лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в му​ниципальном образовании городское поселение «Карымское»;
      3. Действие настоящего Решения распространить на правоотношения, воз​никшие с 01 января 2017 года.
     4. Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде админист​рации городского поселения и официальном сайте.
Заместитель Главы городского поселения «Карымское»                  Е.В.Семенова

Утверждено

Решением Совета городского поселения «Карымское»

№ 40 от « 01 » сентября 2016г.
П О Л О Ж Е Н И Е

О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности администрации городского поселения «Карымское»

Настоящее положение определяет размер оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих городского поселения «Карымское».
Глава 1. Оплата труда работников органов местного самоуправления

Пункт 1. Нормативы для формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Карымское»
Установить следующие нормативы для формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления городского поселения «Карымское»:

ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трех должностных окладов;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере не менее тринадцати должностных окладов;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин – в размере трех должностных окладов;

ежемесячное денежное вознаграждение – в размере тридцати четырех должностных окладов;

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере двух должностных окладов.

материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере двух должностных окладов

Фонд оплаты труда формируется с учетом средств на выплату надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

В пределах установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления руководитель администрации городского поселения «Карымское» вправе производить перераспределение средств на оплату труда сверх установленного порядка формирования фонда оплаты труда.
Пункт 2. Размеры месячного должностного оклада
1. Размер должностного оклада руководителя администрации городского поселения «Карымское», избранного по результатам итогов выборов на контрактной основе устанавливается Решением Совета городского поселения «Карымское».

2. Размер месячного должностного оклада муниципального служащего городского поселения «Карымское»   по соответствующей должности муниципальной службы не может превышать размеров, установленных приложением № 1 к настоящему Положению.

Пункт 3. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе

Установить размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе дифференцированно, в зависимости от стажа муниципальной службы, дающего право на получение этой надбавки:

при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов должностного оклада.

Пункт 4. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
Высшие должности муниципальной службы – до 200 процентов должностного оклада;

Главные должности муниципальной службы – до 150 процентов должностного оклада;

Ведущие должности муниципальной службы – до 120 процентов должностного оклада;

Старшие должности муниципальной службы –до 190 процентов должностного оклада;

Младшие должности муниципальной службы –до 60 процентов должностного оклада.

Пункт 5. Размеры ежемесячной  надбавки к должностному окладу за классный чин
Установить размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин с учетом замещаемой должности муниципальной службы и срока пребывания в ней лицу, замещающему муниципальную должность муниципальной службы, согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Пункт 6. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих
Установить размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим в размере до 2,8 должностных окладов.

Пункт 7. Размеры иных выплат муниципальным служащим
Лицам, замещающим муниципальные должности, предусматриваются иные выплаты:

 - надбавки к должностному окладу за почетные звания Российской Федерации, почетные звания области, ученое звание. Данные надбавки устанавливаются руководителем органа местного самоуправления:

а) лицам, имеющим почетное звание Российской Федерации, ученую степень доктора наук, ученое звание профессора – в размере двадцати пяти процентов от установленного должностного оклада;

 б) лицам, имеющим почетное звание Читинской области, Агинского Бурятского автономного округа Забайкальского края, ученую степень (доктор наук, кандидата наук), ученое звание (профессор, доцента) – в размере пятнадцати процентов от установленного оклада.
Пункт 8. Размеры единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещающим муниципальные должности в администрации городского поселения «Карымское»
Установить размер единовременной выплаты при уходе в очередной отпуск один раз в календарный год в размере двух окладов.
Установить размер материальной помощи при уходе в очередной отпуск один раз в календарный год в размере двух окладов.

Пункт 9. Соотношение муниципальных должностей муниципальной службы

При формировании органов местного самоуправления городского поселения «Карымское» соотношение в нем групп муниципальных должностей муниципальной службы устанавливается в процентах к общей численности муниципальных служащих этого органа:

 - для высших и главных должностей – не более 15 %;

 - для ведущих и старших должностей – не более 70%;

 - для младших должностей – 15%.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению «О денежном содержании

муниципальных служащих и лиц, замещающих

 муниципальные должности администрации

городского поселения «Карымское»

№ 40 от «01» сентября  2016 года
Размер должностного оклада

муниципального служащего городского поселения «Карымское»

по соответствующей должности муниципальной службы

	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад в  %

от должностного оклада руководителя администрации городского

поселения «Карымское»

	Главные должности

	Муниципальный советник 1 класса администрации городского поселения
	 90

	Ведущие должности

	Советник муниципальной службы 1 класса администрации городского поселения
	 65

	Старшие должности

	Референт муниципальной службы 1 класса администрации городского поселения
	 43

	Референт муниципальной службы 3 класса администрации городского поселения
	39

	Младшие должности

	Секретарь муниципальной службы 1 класса администрации городского поселения
	37

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению «О формировании фонда оплаты труда

работников органов местного самоуправления,

 учреждений, финансируемых за счет средств

городского поселения «Карымское»

№ 40 от «01 » сентября 2016 года
Размеры ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной  службы городского поселения «Карымское»

	Размер надбавки (%)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	 35

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	 33

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	 30

	Ведущий муниципальный советник 1 класса
	 25

	Ведущий муниципальный советник 2 класса
	 23

	Ведущий муниципальный советник 3 класса
	 21

	Старший муниципальный советник 1 класса
	 20

	Старший муниципальный советник 2 класса
	 18

	Старший муниципальный советник 3 класса
	 16

	Младший муниципальный советник 1 класса
	 15

	Младший муниципальный советник 2 класса
	 13

	Младший муниципальный советник 3 класса
	 11

PAGE
2